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Inscenizacja legendy o Lechu, Czechu i Rusie

Przypomnij uczniom legendę o Lechu, Czechu i Rusie, opowiadającą o powstaniu państwa 
polskiego. Przydziel każdemu uczniowi rolę w inscenizacji oraz odpowiednie dla danej roli 
elementy stroju, przygotowane wcześniej np. z papieru lub tektury przez Ciebie lub wspólnie 
z uczniami na zajęciach. Są to: liście dla odtwarzających rolę DRZEW, miecze – dla WOJÓW,  
skrzydła – dla ORŁA etc. 

Jeżeli uczniów biorących udział w inscenizacji jest niewielu, możesz zrezygnować z jednej 
grupy „aktorów” – np. z ludności słowiańskiej.

Role: Lech, Czech, Rus, Orzeł, Wojowie, Konie, Ludność, Drzewa 

Wyjaśnij uczniom zasadę inscenizacji: kiedy dana grupa usłyszy, że pojawia się w tekście le-
gendy, wykonuje swoją rolę.
Wykonajcie próbę czyli  przećwiczenie gry poszczególnych grup (drzewa szumią, wojowie 
jadą podnoszą miecze i wydają okrzyk bojowy, konie tupią i rżą, ludność – Słowianie, wydają 
radosne okrzyki.).

A teraz odbywa się inscenizacja – Narrator czyli Ty lub wybrany przez Ciebie uczeń odczytuje 
legendę, a „aktorzy” odgrywają swoje role.

TEKST NARRATORA

Bardzo, bardzo dawno temu, w  odległych krainach żyły trzy plemiona, na których czele 
stali trzej bracia: Lech, Czech i Rus. [Słysząc swoje imię każdy z braci robi krok do przodu 
i pozdrawia gestem publiczność].

Plemiona żyły ze sobą w przyjaźni, a mądrze kierowane przez trach braci [bracia pozdrawiają 
publiczność] rosły w siłę. Wojowie plemion byli niezwykle waleczni [wojowie wydają okrzyk 
bojowy], konie bardzo szybkie [konie rżą] a  ludność liczna i  szczęśliwa [ludność macha 
i wydaje radosne okrzyki]. 

Jednak szybki rozwój plemion spowodował, że tereny, które zajmowali, okazały się zbyt małe. 
Zaczęło brakować miejsca a także żywności.

Trzej bracia [pozdrawiają publiczność] podjęli decyzję, że wyruszą w drogę poszukać lepszego 
miejsca do życia. 

ZADANIE
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ZADANIE - C.D.

Pewnego dnia wszyscy się zebrali: trzej bracia, wojowie, ludność wsiadła na wozy ciągnięte 
przez konie i wyruszyli w drogę.  Czasem jechali przez góry, czasem przez puszczę. Wojowie 
musieli bronić podróżnych przed atakami wilków [wojowie wydają okrzyk bojowy], ludności 
dopisywały jednak dobre humory [ludność wydaje radosne okrzyki], cieszyli się, że już wkrótce 
zaczną wygodne i dostatnie życie w nowym miejscu.

Pewnego dnia dojechali do bezkresnych równin poprzecinanych rzekami. Jeden z  braci  
– Rus uznał, że to jest właśnie miejsce [Rus pozdrawia publiczność i aktorów], którego szukał. 
Pożegnał się z braćmi i postanowił zostać.

Reszta ruszyła dalej: wędrowali dwaj bracia, wojowie, ludność jechała na wozach ciągniętych 
przez konie. Aż dojechali do wielkiej góry. Tutaj Czech [Czech wykonuje gest pozdrowienia]  
postanowił pożegnać się z bratem. Uznał, że to właśnie jest miejsce którego szukał.

Rano, ostatni z braci – Lech ruszył w drogę. Wjechał w rozległą puszczę [puszcza szumi]. 
Jechał cały dzień a wraz z nim jego wojowie, ludność i wozy ciągnięte przez konie. Gdziekolwiek 
spojrzał – wszędzie była puszcza [puszcza szumi]. Podróżni zmęczyli się i  postanowili 
odpocząć. Usiedli pod wielkim drzewem, pośrodku szumiącej puszczy [puszcza szumi]. Nagle 
ich oczom ukazał się przepiękny widok. Na najbliższym ogromnym, szumiącym drzewie, na 
tle zachodzącego słońca lądował w  ogromnym gnieździe piękny biały orzeł. Podróżni byli 
pełni zachwytu: ludność, wojowie, Lech i nawet konie rżały wesoło.

Lech postanowił w tym właśnie miejscu osiąść i założyć swój gród, który nazwał Gniezno, 
na pamiątkę orlego gniazda . Za znak rozpoznawczy swojego plemienia przyjął białego orła 
[orzeł oblatuje całą salę, może wydawać okrzyki].


